
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 153 Recife, 18 de agosto de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ 
SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E JUVENTUDE  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo nº 019/2020- CPL. Pregão Eletrônico nº 004/2020. 

BB 811966 SRP- Objeto: Registro de Preços, com validade de 

12 (doze) meses, para Contratação de Empresa para 

fornecimento parcelado de material de higiene pessoal para a 

SCFV, conforme estabelecido no termo de referência. Itens 

Fracassados: 1, 4,10,18,21,22 e 23. Empresa: MJ Comércio de 

Móveis Eireli. CNPJ Nº 07.631.411/0001-24, localizada na Av. 

Joaquim Nabuco, nº 385, Centro, Abreu e Lima -PE. Valor 

Global R$ 33.090,85 (trinta e três mil noventa reais e oitenta e 

cinco centavos). Classificada e habilitada no certame. Diante do 

resultado a secretaria de Assistência Social e Juventude, 

comunica a Adjudicação e Homologação do objeto em favor da 

empresa vencedora em 14 de agosto de 2020.  

Processo nº 034/2020- CPL. Pregão Eletrônico nº 014/2020. 

BB 825668 SRP- Objeto: Registro de Preços, com validade de 

12 (doze) meses, para Contratação de Empresa para 

fornecimento de Kits de Alimentos ricos em proteínas (frango, 

ovos e carne) para complemento alimentar, a serem destinados 

às famílias em acompanhamento nos serviços socioassistenciais 

vinculados a Secretaria de Assistência Social e Juventude: 

Empresa: Pereira & Alencar Comércio de Alimentos Ltda. 

CNPJ Nº 32.225.634/0001-39, localizada na Av. Dr. Belminio 

Correia, nº 82, Bairro Capibaribe, São Lourenço da Mata -PE. 

Valor Global R$ 88.381,00 (oitenta e oito mil trezentos e oitenta 

e um reais). Classificada e habilitada no certame. Diante do 

resultado a secretaria de Assistência Social e Juventude, 

comunica a Adjudicação e Homologação do objeto em favor da 

empresa vencedora em 17 de agosto de 2020. 

Processo nº 035/2020- CPL. Pregão Eletrônico nº 015/2020. 

BB 825673 SRP- Objeto: Registro de Preços, com validade de 

12 (doze) meses, para Contratação de Empresa para 

fornecimento de Kits de Higiene Pessoal e Limpeza para 

Concessão às famílias que encontram-se em situação de 

vulnerabilidade, especificamente para aquelas que possuem 

alguma pessoa com deficiência como membro da família, 

condicionando as  equipes dos Centros de referência de 

Assistência Social –CRAS. Empresa: Supra Distribuidora de 

Materiais Hospitalares Eireli. CNPJ Nº 30.294.882/0001-06, 

localizada na Av. Estancia, nº 405, Areias, Recife -PE. Valor 

Global R$ 38.498,70 (trinta e oito mil quatrocentos e noventa e 

oito reais e setenta centavos). Classificada e habilitada no 

certame. Diante do resultado a secretaria de Assistência Social e 

Juventude, comunica a Adjudicação e Homologação do objeto 

em favor da empresa vencedora em 17 de agosto de 2020. 

Ana Lourdes Soares de Andrade– Secretária de Assistência 

Social e Juventude. 

 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DEFESA CIVIL 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo nº 033/2020- CPL. Pregão Eletrônico nº 013/2020. 

BB 825673 SRP- Objeto: Registro de Preços, com validade de 

12 (doze) meses, para Contratação de Empresa para Aquisição 

de Barra sinalizadora Linear e Led, com Sirene para as viaturas 

da Guarda Municipal de Gravatá. Empresa: PG Sinalização e 

Equipamentos de Segurança Ltda.. CNPJ Nº 02.420.443/0001-

67, localizada na Rua Ver. Arthur Manoel Mariano, 555, Galpão 

02, Cond. Forquilhas, Bairro Forquilhas, São José-SC. Valor 

Global R$ 31.399,92 (trinta e um mil trezentos e noventa e nove 

reais e noventa e dois centavos). Classificada e habilitada no 

certame. Diante do resultado a Secretaria de Segurança e 

Defesa Civil comunica a Adjudicação e Homologação do objeto 

em favor da empresa vencedora em 17 de agosto de 2020. José 

Ramos da Cunha Pedrosa – Secretário de Segurança e Defesa 

Civil. 



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
N7CQ90M5AU-7A8SIH5C9C-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=N7CQ90M5AU-
7A8SIH5C9C-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 153 Recife, 18 de agosto de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


